GOVERNO DO ESTADO DO

AMAZONAS

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2016-CIAMA

ATA DE RECEBIMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES e PROPOSTAS DE PREÇOS

E ABERTURA DAS DOCUMENTAÇÕES

Aos quatro (04) dias do mês de maio do ano de dois mil e

dezesseis, às dez horas, reuniu-se na Comissão de Licitação da CIAMA,

instituída na reunião de Diretoria da Companhia de Desenvolvimento do Estado do

Amazonas - CIAMA, realizada no dia 05 de fevereiro de 2016, composta pelos

empregados Ednalva Leite Damasceno, Cláudia Ávila Barbosa, Mariana Priscila

Nazareth Nascimento e Joelson Santos Barroso, para sob a Presidência da primeira,

proceder à licitação para CONTRATAÇÃO, PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO,

DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA PARA VIGILÂNCIA ARMADA DO PRÉDIO DA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS - CIAMA,

na modalidade de Tomada de Preços. Adquiriram o edital as empresas: AMAZON

SECURITY LTDA, TRANSEXCEL SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES

LTDA, LEGÍTIMA SEGURANÇA LTDA, TAWRUS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA

LTDA e VISAM VIGILÂNCIA E SEGURANÇA DA AMAZÓNIA LTDA, conforme

Termos de Recebimento em anexo ao processo. Iniciados os trabalhos pela

Presidente, foi solicitado o credenciamento, sendo atendido satisfatoriamente e

verificado de imediato que compareceu ao certame apenas a empresa LEGÍTIMA

SEGURANÇA LTDA. Logo após, foram recolhidos pelos membros da Comissão os

envelopes contendo as documentações e a Proposta de Preço da empres

participante, reservando este último para abertura na fase seguinte. Em seguida,

abriu o envelope contendo as documentações e após todos os documentos serem

rubricados pelos presentes, a Presidente fez constar em ATA que a reunião estava

suspensa, ficando todos os membros da Comissão convocados para nova reunião

no dia seis (06) do mês de mato do corrente ano às dez horas, para procederem
r v k /

junto a Presidente da Comiásj|oSao julgamento da documentação apresentada,

Av. Tefé, 3.279-Japiim O '\^r\A DE SECRETARIA DE ESTADO DE
Fone (92) 2123 9999 «• JMIJI JÍ DESENVOLVIMENTO PLANEJAMENTO,
ManausAM CEP 69078 000 CIAMA DO ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
ciama@ciama.am.gov.br / AMAZONAS TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

™.aama.am.gov.br UM Í̂ÍIPRESA DO POVO DO AMAZONAS

GOVERNO DO ESTADO DO

AMAZONAS

ficando o participante ciente que o resultado será divulgado no Quadro de Avisos da

CIAMA às dez horas do dia nove (09) de maio do corrente ano, a partir do qual

contará o prazo recursal. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Reunião, da

qual foi lavrada a presente ATA, que vai assinada pela Presidente, Membros da

Comissão e representante da licitante.

Manaus, 04 de maio de 2016.

EDNALVA LEITE DAMASCENO
Presidente

CLÁUDIA ÁVILA BARBOSA
Membro

MARIANA PRISCILA NAZARETH NASCIMENTO
Membro

OS BARROSO
émbro

Representantes das Licitantes:

LEGÍTIMA SEGURANÇA LTDA

Av. Tefé, 3.279 - Japiim
Fone: (92) 2123-9999
Manaus-AM - CEP 69078-000
ciama@ciama-am.gov.br
www.ciamaam.gov.br

r-Vv COMPANHIA DE
**i A? DESENVOLVIMENTO
CIAMA DO ESTADO DO

/ AMAZONAS

UMA EMPRESA DO POVO DO AMAZONAS

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO,

DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO